
   

 

 

Strana 1 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

IDENTIFIKACE ŘÍZENÍ 
 

Název III/01427 Rybník, opěrná zeď 

Druh Veřejné zakázky Stavební práce 

Druh Řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Web Řízení/ID https://ezak.suspk.cz/vz00001341  

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

Název  Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Sídlo Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

IČO 000 85 031 

Zastoupen Ing. Zdeněk Vašák, ředitel 

Kontaktní osoba  Ing. Hana Vojtová, DiS. 

E-mail ing.hana.vojtova@suspk.cz 
  



   

 

 

Strana 2 

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Definice 
a) Slova a slovní spojení s počátečními velkými písmeny představují definice, které jsou 

užívány v jednotném významu ve všech částech zadávací dokumentace; definice jsou 
zavedeny zejména v ust. 1.1 b) zadávací dokumentace, příp. v Čl. 1 Smluvních 
podmínek. 

b) V kontextu zadávací dokumentace se rozumí 

• CPV číselník Common Procurement Vocabulary, 

• Nabídkovou cenou cena, za kterou dodavatel nabízí splnit předmět Veřejné zakázky 
tak, jak je popsán technickými podmínkami, 

• Rozpočtem podrobný rozpis Nabídkové ceny zpracovaný dodavatelem na základě 
Zadavatelem předložených soupisů stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, 

• Řízením zjednodušené podlimitní řízení, 

• Veřejnou zakázkou veřejná zakázka popsaná v této zadávací dokumentaci; 

• Zadavatelem Správa a údržba silnic Pardubického kraje, jak je identifikován v hlavičce 
této zadávací dokumentace, 

• ZZVZ zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.  

1.2 Vzorové formuláře 

a) Zadavatel přílohou zadávací dokumentace předkládá dodavatelům vzorové formuláře 
obsahující předvyplněné požadavky Zadavatele, kterými je podmiňována účast 
dodavatelů v Řízení.  

b) Splnění veškerých požadavků Zadavatele, tj. požadavků na předmět Veřejné zakázky, 
na kvalifikaci či na předložení údajů rozhodných pro hodnocení, mohou dodavatelé 
prokázat předložením těchto formulářů včetně příslušných příloh. 

c) V rámci Řízení musí dodavatel vyplnit Předlohu nabídky dodavatele a formuláře 
uvedené v Příloze g), zejména soupis prací, a přiložit je ke své nabídce. Formulář 1.4 
v Příloze g) dodavatel vyplní pouze pokud bude předkládat jistotu ve formě bankovní 
záruky za nabídku. Formuláře 1.2 a 1.3 Přílohy g) předloží až vybraný dodavatel 
v souladu se Smluvními podmínkami. Formulář 1.6 Přílohy g) předloží vybraný 
dodavatel v rámci součinnosti k uzavření smlouvy. 

1.3 Elektronický nástroj 

a) Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK. 
Veškeré úkony se provádějí elektronicky, nestanoví-li Zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo v průběhu Řízení jinak. 

b) Více informací k elektronickému nástroji viz https://ezak.suspk.cz. 

c) Zadavatel si vyhrazuje, že rozhodnutí o vyloučení účastníka bude uveřejněno pouze 
prostřednictvím Elektronického nástroje, uveřejnění dokumentu se bude považovat za 
doručení všem účastníkům Řízení.  

d) Zadavatel si vyhrazuje, že oznámení o výběru dodavatele bude uveřejněno pouze 



   

 

 

Strana 3 

 

prostřednictvím Elektronického nástroje, uveřejnění dokumentu se bude považovat za 
doručení všem účastníkům Řízení.  

e) Zadavatel si vyhrazuje, že rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení bude uveřejněno 
pouze prostřednictvím Elektronického nástroje, uveřejnění dokumentu se bude 
považovat za doručení všem účastníkům Řízení. 

1.4 Části zadávací dokumentace vypracované osobami odlišnými od Zadavatele 

Na přípravě zadávací dokumentace se podílely následující subjekty: 

a) společnost Contract management, a.s., sídlem Pujmanové 1753/10a, Nusle, 140 00 
Praha 4, IČO: 053 06 035, která zpracovala jednotlivé vzorové formuláře zadávací 
dokumentace; 

b) společnost MDS projekt s.r.o., se sídlem Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 
274 87 938, jakožto subjekt, který zpracoval projektovou dokumentaci pro provádění 
Veřejné zakázky. 

2 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Předmětem Veřejné zakázky je zhotovení díla s názvem „III/01427 Rybník, opěrná zeď“.  

V rámci realizace Veřejné zakázky dojde k rekonstrukci stávající opěrné zdi z betonu lemující 
řeku Třebovku v délce cca 93 m a výšce 3 m od základové spáry a stavební úpravy přilehlé 
části stávající komunikace III/01427 v délce 132 m. 

Podrobný popis předmětu Veřejné zakázky je uveden v Technické specifikaci, Výkresech, 
Formulářích a Smluvních podmínkách, které tvoří přílohu této zadávací dokumentace.  

2.2 Vyhrazené změny závazků 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změny závazku ze smluv, které 
budou uzavřeny s vybraným dodavatelem. Vyhrazenou změnou závazku je měření množství 
každé původní měřitelné položky uvedené v Soupisu prací (Formulář 1.9) podle Článku 11 
Smluvních podmínek (dostupné na Elektronickém nástroji) a v souladu se související 
smlouvou o dílo. Skutečné množství prací položky zjištěné měřením, které bude odlišné od 
množství prací uvedeného v soupisu prací se nezapočítává do limitů pro změny závazků 
podle § 222 ZZVZ. Měření bude smluvními stranami evidováno ve formě Evidenčního listu 
vyhrazené změny. 

2.3 Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí 16.757.757,02 Kč bez DPH. Zadavatel stanovil 
předpokládanou hodnotu Veřejné zakázky na základě rozpočtu projektanta.  

2.4 Klasifikace předmětu Veřejné zakázky dle CPV: 

Druh plnění CPV kód 
Stavební práce  45.00.00.00-7  
Stavba konstrukcí 45.22.32.00-8 
Práce na opravě silnic  45.23.31.42-6  
Instalace a montáž dopravního značení  45.23.32.90-8  



   

 

 

Strana 4 

 

2.5 Výhrada Zadavatele k plnění Veřejné zakázky  

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby svislé konstrukce byly realizovány 
přímo vybraným dodavatelem bez použití poddodavatele. 

2.6 Obchodní či jiné smluvní podmínky 

Součástí smlouvy na realizaci Zakázky č. 1 jsou Obecné podmínky, které tvoří „Smluvní 
podmínky pro stavby menšího rozsahu“ 1. vydání, 1999, vydané v českém překladu Českou 
asociací konzultačních inženýrů (CACE) jako první vydání v roce 2016 (Příloha d) a Zvláštní 
podmínky Správy a údržby silnic Pardubického kraje 1. vydání, 2020, které obsahují úpravy 
a doplnění Obecných podmínek (Příloha c). Smluvní podmínky jsou veřejně dostupné na 
https://ezak.suspk.cz/document_public.html.  

V rámci součinnosti k uzavření smluv dle § 124 ZZVZ budou vybraným dodavatelem tyto 
smlouvy doplněny o chybějící údaje v souladu se zadávacími podmínkami a nabídkou (jedná 
se o údaje k identifikaci dodavatele, osob oprávněných k podpisu smlouvy a údaje vyplývající 
z nabídky). Nad rámec těchto doplnění není dodavatel oprávněn závazné texty smluv 
jakýmkoliv způsobem měnit. Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že místa k doplnění 
dodavatelem jsou v něm označené (např. podbarvené části textu). Pokud závazný text každé 
dílčí smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky 
účastníka, bude tato skutečnost důvodem k vyloučení z Řízení. Dodavatel může předložit v 
nabídce i vyplněné a podepsané návrhy smluv o dílo. 

2.7 Předpokládané zahájení Veřejné zakázky 

Předpoklad zahájení plnění je: 04/2025  

3 OBECNÁ USTANOVENÍ O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

3.1 Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci (dále též i „ZD“) dle svých nejlepších 
znalostí a zkušeností v oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, 
nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky. 

3.2 Zadavatel upozorňuje dodavatele na jejich oprávnění požádat písemně o poskytnutí 
vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 ve spojení s § 54 odst. 5 ZZVZ a na 
oprávnění podat proti zadávací dokumentaci námitky ve smyslu § 241 ZZVZ. Dodavatel je 
oprávněn požádat o vysvětlení zadávací dokumentace nejméně do 7 pracovních dnů před 
koncem lhůty pro podání nabídek. 

3.3 Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících 
z obecně závazných právních předpisů. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky 
vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, ale též 
ustanovením příslušných obecně závazných právních předpisů. 

3.4 Zadávací dokumentace je zpracována v rozsahu požadavků ZZVZ a bude dodavatelům 
poskytnuta v souladu s § 96 ZZVZ, a to umístěním kompletní zadávací dokumentace na 
profilu zadavatele (https://ezak.suspk.cz/). Zadávací dokumentace obsahuje podmínky, 
které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění vede k vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení. Podáním nabídky v zadávacím řízení ve stanovené lhůtě se dodavatel 
stává účastníkem (dále také „účastník“) a jako účastník přijímá plně a bez výhrad zadávací 
podmínky včetně příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. 



   

 

 

Strana 5 

 

3.5 V návaznosti na ustanovení § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel sděluje, že na tvorbě zadávací 
dokumentace, resp. jejích příloh se nepodílely jiné subjekty. 

4 HODNOCENÍ  NABÍDEK 

4.1 Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti, hodnotícím kritériem 
bude nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v příloze Předloha nabídky 
Dodavatele.  

V případě nesouladu mezi údaji uvedenými v příloze Předloha nabídky Dodavatele a 
závazném návrhu smlouvy je rozhodující údaj uvedený v závazném návrhu smlouvy.  

V případě rovnosti Cenových nabídek bude o pořadí nabídek rozhodovat čas doručení 
nabídky, přičemž za výhodnější se bude považovat nabídka doručená dříve. 

4.2 Nabídková cena 

Nabídková cena bude stanovena v Kč bez DPH součtem cen všech položek Rozpočtu 
uvedená s přesností na dvě desetinná místa. Dodavatel je povinen Rozpočet řádně 
ocenit. 

Za nejvýhodnější nabídku bude považována nabídka s nejnižší Nabídkovou cenou. 

5 KVALIFIKACE 

Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou Zadavatelem. Požadavky na 
základní způsobilost, profesní způsobilost a technickou kvalifikaci jsou stanoveny vzorovým 
čestným prohlášením ve formuláři nabídky. 

5.1 Obecné podmínky k prokazovaní kvalifikace a způsobilosti 

• Doklady prokazujících splnění kvalifikace 

a) Podle § 53 odst. 4 ZZVZ se doklady o kvalifikaci předkládají v nabídkách v 
kopiích a mohou být nahrazeny čestným prohlášením, nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. Doklady prokazující základní 
způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

  

b) Bude-li účastník v předložené nabídce na plnění veřejné zakázky prokazovat 
splnění všech požadavků zadavatele na kvalifikaci prostřednictvím čestného prohlášení, 
musí být z obsahu tohoto čestného prohlášení zřejmé, že účastník splňuje veškeré 
požadavky na kvalifikaci stanovené a požadované zadavatelem. Účastník může použít vzor 
čestného prohlášení, který tvoří přílohu č. 2 této ZD. Čestné prohlášení musí být 
podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem účastníka či jej zastupovat (v případě 
zastoupení na základě plné moci musí být součástí nabídky příslušná plná moc).  

  

c) Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém jazyce, 
musí být účastníkem předloženy v úředně ověřeném překladu do českého jazyka. Tato 



   

 

 

Strana 6 

 

povinnost se nevztahuje na doklady v jazyce slovenském a latinském (např. vysokoškolské 
diplomy). 

  

d) Povinnost předložit doklad (v nabídce) může účastník splnit odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 
365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v 
obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 
přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a 
vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis 
z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku, nebo výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
  

• Při prokazování kvalifikace je účastník povinen se řídit následujícími pravidly: 
  
a) Pokud bude účastník v souladu se ZZVZ prokazovat část technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ (výpis z obchodního 
rejstříku) prostřednictvím jiných osob (dle § 83 ZZVZ), je povinen zadavateli zároveň 
předložit: 
1. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou, 
2. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

(účastník není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat způsobilost podle § 77 
odst. 1 ZZVZ), 

3. doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
4. smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že z tohoto závazku musí vyplývat zcela jednoznačně, 
srozumitelně a určitě, že se tato osoba bude na plnění veřejné zakázky podílet jako poddodavatel 
s uvedením konkrétních činností. 

Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 
společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
vybraným účastníkem. Prokazuje-li však účastník prostřednictvím poddodavatele kvalifikaci a 
předkládá doklady podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové 
osobě, musí písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební 
práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel upozorňuje, že povinnost doložit veškeré uvedené doklady platí i pro případ, kdy je část 
kvalifikace prokazována poddodavatelem poddodavatele. 

  
b) Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 

účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku (§ 82 ZZVZ), je každý z 
dodavatelů povinen prokázat základní způsobilost a profesní způsobilost dle § 77 
odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu samostatně. Splnění technické kvalifikace a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 2 ZZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně. 
Takoví dodavatelé předloží současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikace 



   

 

 

Strana 7 

 

smlouvu, ve které bude obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé podávající 
společnou nabídku budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s plněním zavázání společně a nerozdílně, a to po 
celou dobu plnění i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze smlouvy. 

  
c) Předloží-li účastník zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě 

pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis doklad prokazující: 
1. základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, a 
2. profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost a profesní způsobilost, není 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí 
přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno 
zahájení řízení podle § 232 ZZVZ. 

  
• V případě, že účastník v souladu s touto zadávací dokumentací prokázal splnění části 

kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, musí tato osoba jako poddodavatel i tomu odpovídající 
část plnění poskytovat. Účastník je oprávněn změnit poddodavatele, který byl osobou, 
jejímž prostřednictvím účastník prokázal část splnění kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s 
předchozím písemným souhlasem zadavatele, přičemž nový poddodavatel musí disponovat 
minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel prokázal za účastníka; zadavatel 
nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu 
budou příslušné doklady předloženy. 

  
• V souladu s § 122 odst. 5 ZZVZ zadavatel u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, 

zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence 
údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a 
fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. Nezjistí-li 
zadavatel u vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou, skutečného majitele z 
evidence skutečných majitelů, vyloučí vybraného dodavatele z účasti v zadávacím řízení. 

  
• Je-li vybraným účastníkem sdružení osob, resp. společnost, požaduje zadavatel jako 

podmínku k uzavření smlouvy dle § 104 odst. e) ZZVZ předložení originálu smlouvy, kterým 
toto sdružení, resp. společnost, vzniklo, nebyl-li tento přiložen přímo v nabídce. 

  
• Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo 

certifikátem 

a) K prokázání základní způsobilosti podle § 74 a profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ 
může účastník předložit doklad o zapsání do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle ust. § 226 až 232 ZZVZ. Předložení tohoto 
dokladu nahrazuje v souladu s ust. § 228 ZZVZ doklad dokazující profesní způsobilost 
podle ustanovení § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění profesní způsobilosti a základní způsobilost 
podle ust. § 74 ZZVZ. Výpis nesmí k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 
základní nebo profesní způsobilost, starší než tři měsíce.  



   

 

 

Strana 8 

 

b) K prokázání kvalifikace může účastník předložit certifikát vydaný v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů podle § 233 a násl. ZZVZ. Má se za to, že účastník je 
certifikovaný v rozsahu uvedeném v certifikátu. 

 
• Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se účastník doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
zadavatelem v zadávací dokumentaci.  

 
• Společné prokázání kvalifikace 

 
a) Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 
způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ v plném 
rozsahu samostatně. 
b) Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti více účastníků v nabídce účastníci 
doložili, jaké bude rozdělení předmětu veřejné zakázky při plnění veřejné zakázky. 

c) Zadavatel dále v souladu s § 103 odst. 1, písm. f) ZZVZ požaduje, aby v případě 
společné účasti doložili účastníci v nabídce písemný závazek, že všichni tito účastníci 
budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 
s touto veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky, a to i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z této veřejné zakázky.  

d) Prokazuje-li však účastník kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby a předkládá doklady 
podle ust. § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 
písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

e) Zadavatel upozorňuje, že povinnost doložit veškeré uvedené doklady platí i pro případ, 
kdy je část kvalifikace prokazována poddodavatelem poddodavatele.   

 
 
• Následek neprokázání kvalifikace 

Účastník, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto zadávací 
dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem z účasti  
v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o vybraného dodavatele, pak ve smyslu § 48 
odst. 8 ZZVZ musí z těchto důvodů být vyloučen ze zadávacího řízení. 

 
• Změny kvalifikace účastníka 

a) Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 
povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel je 
oprávněn tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 

b) Povinnost oznámení změny kvalifikace účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 
kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek  
a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 



   

 

 

Strana 9 

 

c) Zjistí-li zadavatel, že účastník zadávacího řízení nesplnil povinnost oznámení změny 
kvalifikace a došlo tím k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení 
nebo nabídek anebo došlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek, účastníka zadávacího 
řízení ze zadávacího řízení vyloučí. 

 

5.2 Základní a profesní způsobilost 

5.2.1  Způsobilost dodavatele 
 
Způsobilým dodavatelem k plnění veřejné zakázky podle § 74 ZZVZ je dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, a to jako právnická osoba, 
tak všechny osoby členů statutárního orgánu účastníka, 
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) není v likvidaci, proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němu nebyla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

 

5.2.2  Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 4.2.1 písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 
4.2.1 písm. a) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

5.2.3  Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 4.2.1 splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat osoby uvedené v 
předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

  

5.2.4  Účastník prokazuje základní způsobilost předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  
c písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) ZZVZ,  
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) ZZVZ,  
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.  



   

 

 

Strana 10 

 

 

Čestné prohlášení podle odst. 4.2.4 písm. c) a d) zadávací dokumentace doporučuje 
zadavatel zpracovat dle Přílohy g) ZD. 

  

5.2.5  Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) 
ZZVZ předloží: 

a) ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 
b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky 

6 JISTOTA 

6.1 Zadavatel požaduje, aby účastníci k zajištění splnění svých povinností vyplývajících z účasti 
v Řízení poskytli jistotu. Výše jistoty je stanovena na částku 310.000,- Kč.   

Jistota může být poskytnuta jedním z následujících způsobů:  

a) složením peněžní částky na účet Zadavatele číslo 19-1206774399/0800, vedený u ČS 
a.s. Pardubice, variabilním symbolem bude číslice IČO účastníka. Do zprávy určené 
příjemci uvede účastník název předmětné zakázky, pro kterou je jistota určena.  

V případě, že účastník zvolí formu peněžní jistoty (složení přímo na bankovní účet) rozumí 
se v tom případě dokladem o poskytnutí peněžní jistoty kopie výpisu z účtu účastníka, na 
které je uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty, prokazatelně odečtena 
ve prospěch účtu Zadavatele, případně potvrzení peněžního ústavu o složení částky ve výši 
odpovídající požadované jistotě na účet Zadavatele.  

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet Zadavatele musí být připsána na účet 
Zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek.  

V případě, že účastník poskytne Zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své nabídce 
prohlášení účastníka podepsané osobou oprávněnou jednat za účastníka, ve které 
účastník uvede platební symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím pořadí: číslo 
účtu pro vrácení peněžní jistoty, kód banky, název banky, adresa pobočky a variabilní 
symbol, nebo 

b) poskytnutím neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky – elektronické záruční listiny, 
dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty ve formě bankovní záruky je výlučně 
elektronický originál záruční listiny vystavené bankou ve prospěch Zadavatele jako 
příjemce záruky (věřitele), z jejíhož obsahu jednoznačně vyplývá, že banka uspokojí 
Zadavatele do výše částky odpovídající výši požadované jistoty, pokud účastníku zanikne 
jeho účast v Řízení pro vyloučení podle ZZVZ. 

Platnost bankovní záruky musí začínat nejpozději posledním dnem lhůty pro podání 
nabídky a trvat po celou dobu zadávací lhůty, nebo 

c) předložením pojištění záruky v elektronické formě. Pro poskytnutí jistoty formou pojištění 
záruky platí § 41 ZZVZ, tzn., že pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je 
účastník a oprávněnou osobou, která má nárok na pojistné plnění je Zadavatel. Pojistitel 
vydá pojištěnému elektronické prohlášení obsahující závazek vyplatit Zadavateli za 
podmínek stanovených v § 41 odst. 7 ZZVZ pojistné plnění.  



   

 

 

Strana 11 

 

Z obsahu záruční listiny musí být nepochybné, že pojišťovna poskytne Zadavateli plnění 
až do výše požadované částky bez odkladu a bez námitek po obdržení první výzvy 
Zadavatele v případě, že účastníku zanikne jeho účast v Řízení po vyloučení podle § 122 
odst. 8 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. Účastník je povinen zajistit platnost záruční listiny po 
celou dobu trvání zadávací lhůty.  

S ohledem na povinnou elektronickou podobu nabídek, a tím i povinnost elektronicky 
prokázat složení jistoty, bude v případě bankovní záruky nebo pojištění záruky v nabídce 
předložen originál záruční listiny v elektronické podobě, tzn. originální soubor poskytnutý 
bankou nebo pojišťovnou včetně elektronických podpisů. 

7 DALŠÍ POŽADAVKY A DOPORUČENÍ KE ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

7.1 Nabídky musí být v plném rozsahu zpracovány v českém jazyce. 

7.2 Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele na současnou nestálou situaci panující na 
stavebním trhu a apeluje na dodavatele, aby tyto okolnosti zohlednili při zpracování a 
ocenění svých nabídek. Dodavatel odpovídá za úplnost a správnost podané nabídky. 

7.3 V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, 

a) jejichž předložení je Zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a 
údaji uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník předložil, platí údaje uvedené 
v Zadavatelem požadovaných dokumentech; 

b) jejichž předložení Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji uvedenými 
v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky.  

Možnost postupu Zadavatele dle § 46 ZZVZ tím není dotčena. 

7.4 Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil nad rámec 
povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 

7.5 Nabídky lze zpracovat výhradně v elektronické podobě.  

7.6 Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Účastník nesmí být současně osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný účastník v Řízení prokazuje kvalifikaci. 

7.7 Rozpočet bude zpracován v otevřeném formátu .xml v předpisu XC4. Podrobnosti týkající se 
struktury údajů a metodiky formátu XC4 jsou k dispozici na internetové adrese www.xc4.cz. 
V případě, že bude v souhrnném rozpočtu pro každou ze Zakázek kompletová položka 
odkazující na soubor s rozpadem ceny, předloží dodavatelé oceněný i tento rozpad, a to ve 
formátu odpovídajícím formátu původního souboru. 

7.8 Dodavatel se během Řízení nesmí dopustit jednání, a to ani prostřednictvím jiné osoby, které 
by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům anebo by zákon obcházelo.  

7.9 Vybraný dodavatel bude před uzavřením smluv povinen předložit doklady, jimiž prokazuje 
kvalifikaci v originálech nebo úředně ověřených kopiích, pokud již tak neučiní v nabídce. 



   

 

 

Strana 12 

 

8 ZADÁVACÍ LHŮTA 

Účastníci jsou svými nabídkami vázáni po celou dobu zadávací lhůty. Zadávací lhůta je 
stanovena na 3 měsíce. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání 
nabídek a končí dnem doručení oznámení Zadavatele o výběru dodavatele. 

9 ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídku je nutné podat nejpozději 26.03.2025 do 9:00 hodin, a to výhradně 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adresu Řízení:  

https://ezak.suspk.cz/vz00001341. 

10 OSTATNÍ PODMÍNKY 

10.1 Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v Řízení. 

10.2 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že předložené nabídky s nabídkovou cenou nižší než 
70 % Předpokládané hodnoty budou považovány za nabídky s podezřením na mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu v souladu s § 113 ZZVZ. Takové nabídky budou podrobně 
zkoumány v úrovni nákladů jednotlivých položek Rozpočtu, a to v návaznosti na Metodiku 
pro posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny, dostupnou na https://www.sfdi.cz/pravidla-
metodiky-a-ceniky/metodiky/.  

U položek, kde Zadavatel dojde k přesvědčení, že splňují podmínky pro mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, bude dodavatel na základě výzvy povinen objasnit nabídkové ceny 
a prokázat, že se o mimořádně nízkou nabídkovou cenu nejedná.  

Součástí takového objasnění cen položek bude předložení detailní kalkulace s rozkladem 
ceny na jednotlivé potřeby kalkulačního vzorce s uvedením jejich jednotkových cen a 
množství vztažených na měrnou jednotku položky Rozpočtu a doložení veškerých 
relevantních dokladů a dokumentů, zejména smlouvy s poddodavateli. 

Pokud dodavatel nepředloží výše požadované objasnění v požadované lhůtě a podrobnosti 
nebo neprokáže, že se nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu, bude z Řízení 
vyloučen v souladu s § 48 odst. 4 ZZVZ. 

10.3 Vybraný dodavatel musí mít zajištěnou včasnou dodávku asfaltových směsí s nezbytnými 
technologickými parametry, a to tak že v dojezdové vzdálenosti dle TKP Ministerstva 
dopravy Kapitola 7 – Hutněné asfaltové vrstvy – (čl. 7.3.6 Skladování a doprava směsi) musí 
být výrobna obalovaných směsí. Vybraný dodavatel musí prohlásit, že je vlastníkem dané 
obalovny asfaltových směsí nebo že má uzavřenou smlouvu s výrobcem asfaltových směsí. 

10.4 Předpokládá se, že Veřejná zakázka bude spolufinancována ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury, případně z dalších fondů veřejné podpory. Vybraný dodavatel se uzavřením 
smlouvy o dílo na Veřejnou zakázku zaváže ke spolupráci a poskytnutí podkladů a údajů 
nutných pro kontrolu hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti poskytnutých finančních 
prostředků. 

10.5 Zadavatel upozorňuje účastníky, že v souladu s § 127 odst. 2 ZZVZ je oprávněn zrušit 
zadávací řízení, zejména, nikoliv však výlučně, z důvodů uvedených pod písmenem d) tedy 



   

 

 

Strana 13 

 

v případě, že se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, 
včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po Zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody Zadavatel způsobil či nikoliv a pod 
písmenem e) tedy v případě, že Zadavatel neobdržel dotaci, z níž měla být veřejná zakázka 
zcela nebo částečně uhrazena. 

11 PŘÍLOHY 

Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

• Předloha nabídky dodavatele;  

• Příloha a) předloha Smlouvy o dílo;  

• Příloha b) předloha Přílohy;  

• Příloha e) Technická specifikace;  

• Příloha f) Výkresy, včetně přílohy f.b);   

• Příloha g) Formuláře, včetně přílohy g.b)  

• Příloha h) Předpis P1.  

 

 

 

Ing. Zdeněk Vašák, ředitel 

ředitel SÚS PK 

 

                                                                                                                        

 


		2025-03-07T13:12:55+0100
	Ing. Zdeněk Vašák




